
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRA
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

82.814.260/0001-65CNPJ: (49) 3558-0451

89669-000 - Ipira

Telefone:
Rua XV de Agosto, 342 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

38/2024

08/04/2024

Página: 1 / 8

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2024
Pregão eletrônico
18/2024 - PE
38/2024

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
aquisição de medalhas para premiações em campeonatos realizados pelo setor de
esportes, conforme demanda da Secretaria Municipal de Educação e Desporto e
especificações constantes no ANEXO “A” deste Edital.

Lote: 1
Participante: Alexandre Newton Moslinger - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 40000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,

com o tamanho de 40 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra ao Mérito
em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com
dois frisos. Espessura máxima de 2,2 mm. Metalizada na cor
dourada. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 2,50 750,00

2 40000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 40 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra ao Mérito
em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com
dois frisos. Espessura máxima de 2,2 mm. Metalizada na cor prata.
Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 2,50 750,00

3 40000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 40 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra ao Mérito
em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado direito com
dois frisos. Espessura máxima de 2,2 mm. Metalizada na cor bronze.
Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 2,50 750,00

4 41000 DMedalha redonda fundida em liga metálica de zamac, com
o tamanho de 44,5 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, na
parte superior até a metade do centro vazado envolto com um
ramo. Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor dourada.
Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 2,00 600,00

5 41000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 44,5 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm
de diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, na
parte superior até a metade do centro vazado envolto com um

300,000 UND 2,00 600,00



Página: 2 / 8

ramo. Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor prata.
Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 41000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,

com o tamanho de 44,5 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm
de diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo relevo, na
parte superior até a metade do centro vazado envolto com um
ramo. Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor bronze.
Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 2,50 750,00

7 50000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com
35 mm de diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra
ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado
direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada
na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de

300,000 UND 2,90 870,00

8 50000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com
35 mm de diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra
ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado
direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada
na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de go

300,000 UND 4,50 1.350,00

9 50000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm por 50 mm de diâmetro e centro liso com
25 mm de diâmetro. Com tocha no centro com descrição de Honra
ao Mérito em baixo relevo, no lado esquerdo vazado e no lado
direito com dois frisos. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada
na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de g

300,000 UND 4,50 1.350,00

10 50600-D - Medalha retangular fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos
e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura máxima de 2,8
mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha

300,000 UND 5,50 1.650,00

11 50600-P - Medalha retangular fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos
e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura máxima de 2,5
mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha o

300,000 UND 5,50 1.650,00

12 50600-B - Medalha retangular fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 50 mm por 60 mm e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com bordas raiadas e polidas com a figura de dois ramos
e uma tocha olímpica em alto relevo. Espessura máxima de 2,5
mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha

300,000 UND 5,50 1.650,00

13 51000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 55 mm por 55 mm de diâmetro e centro liso com
25 mm de diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo
relevo, na parte superior até a metade do centro vazado envolto
com um ramo. Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor
dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha

300,000 UND 4,00 1.200,00



Página: 3 / 8

pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão n

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
14 51000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,

com o tamanho de 55 mm por 55 mm de diâmetro e centro liso com
25 mm de diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo
relevo, na parte superior até a metade do centro vazado envolto
com um ramo. Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor
prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas

300,000 UND 4,00 1.200,00

15 51000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 55 mm por 55 mm de diâmetro e centro liso com
25 mm de diâmetro. Com descrição de Honra ao Mérito em baixo
relevo, na parte superior até a metade do centro vazado envolto
com um ramo. Espessura máxima de 1,2 mm. Metalizada na cor
bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão na

300,000 UND 4,00 1.200,00

16 75001-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada
na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,50 1.350,00

17 75001-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada
na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,50 1.350,00

18 75001-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada
na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 2,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,50 1.350,00

19 75002-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 4,00 1.200,00

20 75002-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 4,00 1.200,00

21 75002-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,00 1.200,00



Página: 4 / 8

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
22 75003-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 4,00 1.200,00

23 75003-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,00 1.200,00

24 75003-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma borda polida e acabamento raiado. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,00 1.200,00

25 86000–D – Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com 80 mm de diâmetro e centro para adesivo de 50 mm, com os
dizeres “honra ao mérito” escrito em baixo relevo. Com bordas
raiadas e polidas com a figura de um ramo em alto relevo.
Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul

300,000 UND 8,00 2.400,00

26 86000–P – Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com 80 mm de diâmetro e centro para adesivo de 50 mm, com os
dizeres “honra ao mérito” escrito em baixo relevo. Com bordas
raiadas e polidas com a figura de um ramo em alto relevo.
Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbra

300,000 UND 8,00 2.400,00

27 86000–B – Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com 80 mm de diâmetro e centro para adesivo de 50 mm, com os
dizeres “honra ao mérito” escrito em baixo relevo. Com bordas
raiadas e polidas com a figura de um ramo em alto relevo.
Espessura máxima de 3,0 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbr

300,000 UND 8,00 2.400,00

28 11001-D – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de
diâmetro. No lado direito da medalha um ramo em alto relevo e na
parte superior vazada. Espessura máxima de 3,3 mm. Metalizada na
cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2

300,000 UND 7,00 2.100,00

29 11001-P – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de
diâmetro. No lado direito da medalha um ramo em alto relevo e na
parte superior vazada. Espessura máxima de 3,3 mm. Metalizada na
cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,5

300,000 UND 12,00 3.600,00

30 11001-B – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 100 mm de diâmetro e centro liso com 60 mm de

300,000 UND 7,00 2.100,00



Página: 5 / 8

diâmetro. No lado direito da medalha um ramo em alto relevo e na
parte superior vazada. Espessura máxima de 3,3 mm. Metalizada na
cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita de
gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela
com 2,

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
31 39000–D – Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,

com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres “honra ao mérito”
em baixo relevo e com gravura de águia e um ramo em alto relevo
na parte inferior. Espessura máxima de 2,1 mm. Metalizada na cor
dourada. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura

300,000 UND 3,50 1.050,00

32 39000–P – Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres “honra ao mérito”
em baixo relevo e com gravura de águia e um ramo em alto relevo
na parte inferior. Espessura máxima de 2,1 mm. Metalizada na cor
prata. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir
acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela,
branca ou verde com 1,5 cm de largura

300,000 UND 3,50 1.050,00

33 39000–B – Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com 39 mm de diâmetro, gravada com os dizeres “honra ao mérito”
em baixo relevo e com gravura de águia e um ramo em alto relevo
na parte inferior. Espessura máxima de 2,1 mm. Metalizada na cor
bronze. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode
vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura

300,000 UND 3,00 900,00

34 44000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 45 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Medalha vazada e com a figura de um ramo em alto
relevo no lado esquerdo. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada
na cor dourada. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 4,00 1.200,00

35 44000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 45 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Medalha vazada e com a figura de um ramo em alto
relevo no lado esquerdo. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada
na cor prata. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 4,00 1.200,00

36 44000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 45 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Medalha vazada e com a figura de um ramo em alto
relevo no lado esquerdo. Espessura máxima de 2,9 mm. Metalizada
na cor bronze. Suporte para fita com 1,5 cm de largura. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 4,00 1.200,00

37 45000-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 45 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo.
Espessura máxima de 2,2 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 3,00 900,00

38 45000-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 45 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo.
Espessura máxima de 2,2 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 1,5 cm de largura.

300,000 UND 4,00 1.200,00

39 45000-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 45 mm de diâmetro e centro liso com 25 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo.
Espessura máxima de 2,2 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 1,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada

300,000 UND 4,00 1.200,00



Página: 6 / 8

de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 1,5 cm de largura.

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
40 45002-D – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 45 mm e centro com inscrição “honra ao mérito” em
baixo relevo com 25 mm de diâmetro. Com desenho interno polido.
Espessura máxima de 2,4 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 1,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura

300,000 UND 3,50 1.050,00

41 45002-P – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 45 mm e centro com inscrição “honra ao mérito” em
baixo relevo com 25 mm de diâmetro. Com desenho interno polido.
Espessura máxima de 2,4 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 1,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura

300,000 UND 2,50 750,00

42 45002-B – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 45 mm e centro com inscrição “honra ao mérito” em
baixo relevo com 25 mm de diâmetro. Com desenho interno polido.
Espessura máxima de 2,4 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 1,5 cm de largura. No verso da medalha espaço liso
para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A medalha
pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul, vermelha,
amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura

300,000 UND 3,00 900,00

43 60000-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 60 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo.
Espessura máxima de 2,5 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 4,50 1.350,00

44 60000-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 60 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo.
Espessura máxima de 2,5 mm. Metalizada na cor prata. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,50 1.350,00

45 60000-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 60 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Ao redor da medalha uma coroa de louros em alto relevo.
Espessura máxima de 2,5 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte
para fita com 2,5 cm de largura. A medalha pode vir acompanhada
de fita de cetim nas cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde
com 2,5 cm de largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-
branco-vermelha ou verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 5,50 1.650,00

46 60003-D – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 60 mm diâmetro e centro para adesivo com 50 mm de
diâmetro. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor
dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso da
medalha espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de
diâmetro. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarel

300,000 UND 4,50 1.350,00

47 60003-P – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 60 mm diâmetro e centro para adesivo com 50 mm de
diâmetro. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor prata.
Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso da medalha
espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A
medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela

300,000 UND 4,50 1.350,00

48 60003-B – Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o 300,000 UND 4,50 1.350,00



Página: 7 / 8

tamanho de 60 mm diâmetro e centro para adesivo com 50 mm de
diâmetro. Espessura máxima de 2,7 mm. Metalizada na cor bronze.
Suporte para fita com 2,5 cm de largura. No verso da medalha
espaço liso para colocação de adesivo com 35 mm de diâmetro. A
medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas cores azul,
vermelha, amarela, branca ou verde com 1,5 cm de largura ou fita
de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou verde-amarela

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
49 65000-D - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,

com o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos que suportam o
centro liso e textura na borda da medalha. Espessura máxima de
3,4 mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm
de largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha o

300,000 UND 4,50 1.350,00

50 65000-P - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos que suportam o
centro liso e textura na borda da medalha. Espessura máxima de
3,4 mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou

300,000 UND 4,50 1.350,00

51 65000-B - Medalha redonda fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 65 mm de diâmetro e centro liso com 35 mm de
diâmetro. Com quatro arcos vazados e polidos que suportam o
centro liso e textura na borda da medalha. Espessura máxima de
3,4 mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou

300,000 UND 4,00 1.200,00

52 70600-D - Medalha hexagonal fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 70 mm por 60 mm e centro liso com 50 mm de
diâmetro. Com bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0
mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 4,50 1.350,00

53 70600-P - Medalha hexagonal fundida em liga metálica de zamac,
com o tamanho de 70 mm por 60 mm e centro liso com 50 mm de
diâmetro. Com bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0
mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 4,50 1.350,00

54 70600-B - Medalha hexagonal fundida em liga metálica de zamak,
com o tamanho de 70 mm por 60 mm e centro liso com 50 mm de
diâmetro. Com bordas raiadas e polidas. Espessura máxima de 3,0
mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,50 1.350,00

55 75004-D - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor dourada. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura.

300,000 UND 4,50 1.350,00

56 75004-P - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o
tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor prata. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de

300,000 UND 6,00 1.800,00



Página: 8 / 8

largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azul-branco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
57 75004-B - Medalha fundida em liga metálica de zamac, com o

tamanho de 75 mm e centro liso com 50 mm de diâmetro. Com
uma coroa de louros fundida nas bordas. Espessura máxima de 2,7
mm. Metalizada na cor bronze. Suporte para fita com 2,5 cm de
largura. A medalha pode vir acompanhada de fita de cetim nas
cores azul, vermelha, amarela, branca ou verde com 2,5 cm de
largura ou fita de gorgorão nas cores azul, azulbranco-vermelha ou
verde-amarela com 2,5 cm de largura

300,000 UND 6,00 1.800,00

58 80600-D Medalha retangular com as medidas de 85 mm X 60 mm,
fabricada em liga metálica de zamac com metalização a alto vácuo.
Com borda desenhada e vazada. Espaço para colocação de adesivo
com 50 mm. Com passador de fita com espaço de 25 mm. Na cor
dourada e pode vir com fitas de cetim nas cores azul, amarela,
branca, verde ou vermelha. Pode também vir com fita de gorgorão
nas cores azul, verde branco e amarela, ou azul branco e vermelha.

300,000 UND 8,00 2.400,00

59 80600-P Medalha retangular com as medidas de 85 mm X 60 mm,
fabricada em liga metálica de zamac com metalização a alto vácuo.
Com borda desenhada e vazada. Espaço para colocação de adesivo
com 50 mm. Com passador de fita com espaço de 25 mm. Na cor
prata e pode vir com fitas de cetim nas cores azul, amarela, branca,
verde ou vermelha. Pode também vir com fita de gorgorão nas
cores azul, verde branco e amarela, ou azul branco e vermelha

300,000 UND 8,00 2.400,00

60 80600-B Medalha retangular com as medidas de 85 mm X 60 mm,
fabricada em liga metálica de zamac com metalização a alto vácuo.
Com borda desenhada e vazada. Espaço para colocação de adesivo
com 50 mm. Com passador de fita com espaço de 25 mm. Na cor
bronze e pode vir com fitas de cetim nas cores azul, amarela,
branca, verde ou vermelha. Pode também vir com fita de gorgorão
nas cores azul, verde branco e amarela, ou azul branco e vermelha.

300,000 UND 8,00 2.400,00

Total do Participante: 83.670,00

Total Geral: 83.670,00

Assinatura do Responsável

03/05/2024Ipira,

Juliana Maria Baldasso


